事  務  連  絡

平成３０年９月１４日

一般社団法人 新潟県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 石川県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 長野県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 日本建設業連合会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本道路建設業協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械施工協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本測量機器工業会 会長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 新潟支部長 殿

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会 北陸地区協議会 会長 殿

北陸ＩＣＴ戦略研究会 座長

（北陸地方整備局 工事品質調整官）

平成 30 年度ＩＣＴ活用工事（舗装工）現場見学会

北陸ＩＣＴ戦略研究会では、i-Constructionにおける「ＩＣＴの全面的な活用」のより

一層の普及を図る活動を行っています。

 この度「平成30年度ＩＣＴ活用工事（舗装工）現場見学会」を下記の通り開催します

ので、関係者への周知をお願い致します。

記

１ 日時・場所

（１）日  時：平成30年10月10日（水） 14:00～16:00

（２）見学場所： 白根バイパス ６の１工区舗装その２工事 (株)加賀田組

６の１工区舗装その３工事 北川ヒューテック(株)

６の１工区舗装その４工事 (株)植木組

（発注者：新潟国道事務所）

 （３）集合場所：白根バイパス６の１工区舗装その２工事(株)加賀田組現場事務所

新潟市南区鰺潟 494-1 （ウオエイ第 3駐車場内）

※別紙に駐車場所の詳細地図有り

（４）受付時間：13:30 から受付開始

 （５）定員：50 名

※先着順のため定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。

※募集締め切りとなった場合は、北陸地方整備局ＨＰ「新着情報」にてお知ら

せいたします。

（URL：http://www.hrr.mlit.go.jp/gijyutu/jyouhouka/index.htm）

２ 内容

（１）事業および工事概要説明（新潟国道事務所）

（２）ＩＣＴ舗装の内容（受注者）

（３）ＩＣＴ建機デモ・３Ｄデータ・ＴＬＳの取扱・ＵＡＶ-ＬＳデモ

（４）質疑応答

３ 持ち物

 ヘルメット、長靴、雨具（雨天時）をご持参下さい。

４ 注意事項

・各社2名でお越しの際は、乗り合わせでお越しください。

・気象条件等により見学会が中止となる場合は、事務局よりメール及び電話にて

お知らせいたします。

５ 申込み  ※先着順

申込様式（Excel）を記載の上、平成30年9月28日（金）17時までにメールにてお

申込み下さい。

① 参加申込様式（Excel）に申込者情報を入力

② メールに添付し、申込窓口へ送付

メール本文には会社名、申込会場、申込人数を記載し送付ください。

申込メールアドレス：jyouhouka@hrr.mlit.go.jp

申込期限：平成 30 年 9月 28 日（金）17 時まで

※各社 2名までの申込とし、定員(50 名)に達した時点で応募締切とします。

６ 問合せ    北陸ＩＣＴ戦略研究会事務局

及び申込先 （北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係）

TEL 025－280－8866（直通） FAX 025－280－8809（元平、畑山、中道）

７ その他  本見学会はCPDS 学習プログラム認定講習（２unit）です。

【平成３０年度ICT活用工事現場見学会（新潟地区）　会場案内図】

集合場所：白根バイパス6-1工区舗装その２工事
㈱加賀田組現場事務所（ウオエイ第3駐車場内）

（新潟市南区鰺潟494-1）

Tel:025-201-8751

見学現場：白根バイパス 6-1工区舗装その2工事

白根バイパス 6-1工区舗装その3工事

白根バイパス 6-1工区舗装その4工事

（新潟市南区保坂～鰺潟）

至 新潟市中央区

至 長岡